粤交基函〔2018〕3458 号

广东省交通运输厅关于组织开展 2018 年度
广东省在建公路工程从业单位
信用评价工作的通知

各地级以上市交通运输局（委），港珠澳大桥管理局，省南粤交

通投资建设有限公司、省高速公路有限公司、省公路建设有限公

司、省路桥建设发展有限公司、广东交通实业投资公司：：
    按照《广东省交通运输厅关于印发公路工程施工、监理企业

和试验检测机构信用评价管理办法的通知》（粤交〔2018〕1 号）、

《广东省交通运输厅关于印发公路设计企业信用评价管理办法

的通知》（粤交〔2018〕2 号）、《广东省交通运输厅关于高速公路

材料供应行为信用评价管理办法的通知》（粤交〔2018〕3 号）等

规定，经研究，厅决定从 2019 年 1 月起组织开展 2018 年度广东

省公路工程施工、监理、试验检测、设计企业和材料供应行为的

信用评价工作。具体要求通知如下：

一、参与评价的从业单位范围

（一）2018 年度有广东省在建或建成通车高速公路项目的从

— 2—

业施工、监理、材料供应单位（施工单位指高速公路土建、交安、

机电施工从业单位；材料供应从业单位指在建高速公路项目在政

府公共资源交易中心公开招标确定的材料供应单位；上述从业单

位相应标段要求 2018 年度有实际完成工程量或工作量），以及

建设单位单独公开招标确定的第三方试验检测单位（指监理与检

测单独招标的承担监理检测服务，不包括桩基检测、桥梁动静载

试验等专项试验检测单位）。具体建设项目名单见附件 1。

对未列入附件 1中的在建项目，只要具备一定资质等级且自

愿参加评价的公路工程施工、监理、试验检测单位可按要求参加

评价。相应资质等级要求为：具有公路工程施工总承包一级及以

上，或具有公路交通工程专业承包交通安全设施和通信、监控、

收费综合系统工程资质的施工企业；交通运输部公路工程甲级监

理企业；试验检测综合甲级资质单位；其他资质企业不纳入本次

省级评价中。无在建高速公路材料供应的从业单位不参与本次评

价。动态调整的从业单位（包括上一年度评为 C级的单位）可自

愿参与评价。

（二）2018 年度在广东省内承担有以下公路设计任务且具有

公路行业甲级、公路各专业甲级及以上资质的设计企业：

1.承担高速公路工程（新建、改扩建、大修）勘察设计任务。

2.承担项目投资额 2 亿元以上（以批复或核准的投资额为

准，下同）国、省道干线公路新建、改扩建和大修工程勘察设计

任务。

3.承担由地级以上市交通运输主管部门批复初步设计的新

建独立公路特大桥、（特）长隧道等勘察设计任务。

— 3—

4.无在建项目且自愿参评的设计企业需具有公路行业甲级、

公路各专业甲级及以上资质。

（三）不在参评项目清单中，需要参与本年度信用评价的在

建公路项目（包括公路设计企业参与的地方国省道项目），具体

由相关参评单位提出申请，项目业主对拟参与评价项目提出审核

意见，由项目上级管理单位（包括各地级市交通运输局（委）核

查汇总后于 2019 年 1 月 7 日前报厅，经厅审核同意后方可参加

2018 年度信用评价，厅在评价系统进行公告后列入本年度参评项

目，逾期不再增加参评项目。新增参评项目申请表及有关要求见

附件 2。

二、评价程序

（一）参与评价的从业单位（包括初次申请参评单位）于 2019

年 1 月 31 日前按规定完成自评工作，通过管理系统生成的自评

材料打印盖章后送所从业的在建项目建设单位（业主）复评。在

广东省无在建项目、自愿参评的从业单位，重点就投标行为、社

会信誉等内容进行自评，在 2019 年 1 月 31 日前直接送厅基建管

理处。

（二）建设单位（业主）将复评后的材料于 2019 年 2 月 22

日前报项目上级管理单位，即建设项目所在地级以上市交通运输

局（委）或各项目业主直接管理单位，由其对建设项目的参评单

位信用自评情况进行审核。

（三）各地级以上市交通运输局（委）、各项目业主直接管

理单位于 2019 年 3 月 8 日前将审核结果报厅基建管理处。经厅

组织进行审核后，将拟定的信用等级按规定进行公示。

— 4—

三、其他

（一）请各地级以上市交通运输局（委）、相关高速公路工

程建设单位及时通知本次评价范围内的从业单位参加评价工作,

高速公路项目建设的业主单位要及时书面通知项目参建单位。因

项目业主原因未能通知到从业单位参加评价的，将对项目业主给

予全省通报批评。2019 年度信用评价具体评价办法、系统操作说

明、注意事项、常见问题解答等资料，请自行到评价系统网站下

载。如有疑问，可通过信用平台 QQ 群（群号：362931538）或电

话咨询（管理系统技术支持：020-38468058 转 8824；公路信用

评价办法：020-83835328 转 26122）。

（二）2018 年度信用评价工作通过 “广东省交通建设市场

信用管理系统”（http://121.33.200.110:8088/，以下简称“管

理系统”）和书面材料同步进行自评、复评、审核（查）。时间

安排将严格按执行评价流程各时间节点要求，逾期将无法进行网

上材料的报送、审核工作。

（三）新申请参加 2018 年度信用评价的从业单位，应按规

定在管理系统进行网上注册并提交注册信息和资质证书等材料，

经审核同意后方可登陆填报，具体要求见“广东省交通建设市场

信用管理系统”有关信息。

（四）为保证信用管理系统填报资料的真实性，参与评价的

从业单位应在报送自评材料的同时提交《承诺书》，否则复评单

位不予受理。

（五）各参评单位要认真对照评价管理办法和信用评价系统

有关要求，特别是良好信用行为（表彰、抢险救灾等）以及涉及

— 5—

AA、A 级有关条件所需的证明材料，并对所提供材料的真实性、

完整性、有效性负责，递交的书面材料必须装订成册，未装订整

齐（有活页的）将不予接收。

（六）属于应参加本年度评价范围的从业单位（特别是 2018

年有在建工程量的从业单位），如不参加信用评价或未能按规定

时间期限要求填报并提交网上资料或报送纸质资料，均视为未参

与评价，信用等级直接按 C级确定。对于有在建项目但因参评单

位自身原因未能按时填报评价材料，或有在建项目但 2018 年度

无实际工程量申请不参评的，参评单位及项目建设单位在报送材

料时要提供书面材料说明情况。

（七）公路各专业乙级资质的设计企业的信用评价工作以及

其他国省道、地方公路项目、市发展改革部门批复立项的公路工

程在建项目从业单位的信用评价工作，由各地级以上市交通运输

局（委）按管理办法的规定组织评价，将评价结果抄报厅。

附件：1.参与信用评价项目名单

      2.参加 2018 年度广东省在建公路工程从业单位信用

        评价申请表

广东省交通运输厅
2018 年 12 月 23 日

— 6—

公开方式：主动公开

抄送：省公路事务中心，省交通运输工程造价事务中心、

省交通运输规划研究中心、省交通运输档案信息中

心，省交通集团有限公司，各项目建设单位。

		2018-12-25T11:01:12+0800
	张军